
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

29 мая 2024 года                        г. Моршанск                                     № 646 

 
О внесении изменений в решение 
Моршанского городского Совета 
народных депутатов от 24 августа 
2016 г. № 229 «О муниципальной 
службе в городе Моршанске 
Тамбовской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной 

службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава города Моршанска 

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения 

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в 

городе Моршанске, утвержденное решением Моршанского городского 

Совета народных депутатов от 24.08.2016 № 229 (с изменениями  от 

28.12.2016 № 314; от 28.03.2018 № 557, от 03.05.2018 г. № 585; от 26.12.2018 

№ 688): 

1.1.  Статью 2 пункт 4 подпункт «б)» изложить в следующей редакции: 

«б) собственноручно заполненную и подписанную анкету, 

предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации»;». 

2. Дополнить приложением 4.1 следующего содержания: 

«4.1 Сообщение об изменении сведений, содержащихся в анкете, и 

проверка таких сведений» 

1. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме 

представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными 

изменениях сведений, содержащихся в анкете. 

2. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, 

порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской 

Федерации. 

3. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению 

представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. 

Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой 

службой муниципального органа путем направления в органы публичной 

власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов 

в письменной форме, в том числе посредством государственных 



информационных систем. Органы публичной власти и организации, 

обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить 

запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения 

указанного запроса.». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

5. Направить настоящее решение администрации города, финансовому 

отделу города, Контрольно-ревизионной комиссии города для исполнения.  
 
 
 

Председатель Моршанского городского                Глава города Моршанска  
Совета народных депутатов     

              

                                Л.Н. Шишкина                                      А.В. Банников                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


